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WZÓR URZĘDOWEGO FORMULARZA ZGŁOSZENIA ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD
PROJEKTEM ZAŁOŻEŃ PROJEKTU USTAWY, PROJEKTEM USTAWY LUB PROJEKTEM

ROZPORZĄDZENIA

ZGŁOSZENIE
ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD PROJEKTEM:

Ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku
dochodowym od osób prawnych oraz ustawy o zryczaItowanyrn podatku dochodowym od

niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne
z dnia 29 września 2017

A. OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESOWANEGO PRACAMI NAD PROJEKTEM

1. Casinos Poland s. z o.o.

2. Ol—018 Warszawa, ul. Wolność 3A

3. ak wyżej, biuro@casinospoland.pl

B. WSKAZANIE OSÓB UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANIA PODMIOTU WYMIENIONEGO W CZĘŚCI A W PRACACH

NAD PROJEKTEM

Lp. Imię i nazwisko Adres

1 Dariusz Kwas

2
Dariusz Bernat
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C. OPIS POSTULOWANEGO ROZWIĄZANIA PRAWNEGO, ZE WSKAZANIEM INTERESU BĘDĄCEGO PRZEDMIOTEM OCHRONY

Zarząd Casinos Poland Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie przy ul. Wolność 3A zwraca uwagę na
proponowane zapisy zmian w Ustawie z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych
(Dz. U. z 201 r. poz. 2032, z późn. zm.), które będą miały bezpośredni i negatywny wpływ na
prowadzoną przez nas działalność oraz przedstawia propozycję ich zmian wraz z uzasadnieniem.

Obowiązujące obecnie przepisy zwalniają z podatku dochodowego wygrane w kasynach gry (Art. 21.
ust. 1. pkt.6 przywołanej ustawy).

Projekt:
W Art. 21, ust.1:

uchylenie pkt.6 w arL2l, list, 1,
zmianę brzmienia pkt 6a na:

6a) iygrane ii gl”ac/z Iia.urdowyclz, jeżeli jednorazowa wartość tych
„wygianych nie przekracza 2 280 z/, ui”zcdzanych i prowadzonych przez
uprawniony podmiot na podstawie przepisów o grach hazardowych, obowiązujących w
paóstwie członkowskim Unii Europejskiej lab w innym państwie należącym do
Europejskiego Obszaru Gospodarczego; „

dodanie po pkt 6a punktu 6b w brzmieniu:
„6h) wygrane w turnieju gry w pokera pro”1adzon,)In przez uprawniony
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podmiot !1J)dfUtfl,. 1ZJflQt O yULIZ /za:ardut /z obot wzzqqL1I? It

fkińsfl”ic c”k)flkOWSkIfli Lzii Eiąipejskic/ lub w innym paiiide 1zĆzIc:jLi?n (10
Europjskicgo ()bsj,iz (J;?nJurc:go; „

O raz
- dodanie po ust. 6 ustępu 6a W brziriieniu:

„6a. Za jcdnorazow wartość \grat ch grach hazardow ch. o którch
Ir1()V 1 Vv USŁ 1 pk 6a, uyaża się w pI/\padku:
a) gier liczbowych, loterii picnięźny”ch, gry telebingo. zakładów wzajemnych.
loterii I)rolnocylnych, loteri i audiotcksoyych, loterii 1ntowych, gry bingo
fanto\% e. gry bingo pieniężne — kwotę uzyskaną na podstawie jednego: losu,
zakładu lub innego dowodu udziału w grze,
b) ygranych w kas\nie gier lub salonie gier na automatach — uzyskaną kwotę
stanowi ca różnicę między sumą płaconych stawek, a suma ypłaconych
\%ygranych w trakcie jednorazowego pobytu w kasynie gier lub salonie gier na
automatach.

Protozycja:

Odstąpienie od projektowanej zmiany

Uzasadnienie:
Projektowana zmiana w drastyczny sposób zmienia arunki uczestniczenia w grach oferowanych przez
kasyna i niewątpliwie negat wnie wpłynie na wyniki osiągane przez kisyna, a tym samym obniży
wpływy budżetowe z podatku od gier.
Generalnie y skali ś iato\\ej wygrane z kasyn zwolnione są z podatku dochodowego, natomiast wpływ
do budŻetu z tego typu działalności zapewnia podatek od gier, który w Polsce należy do najwyższych
Lti ropie.
Kasyna w Polsce bazują na licznej grupie stałych klientów, którzy w dłuższym okresie czasu, pomimo
osiągania jednostko\yych wygranych. osiągają iwgaty ne %yniki flnansowe. Wynika to wprost z faktu, ze
gry oferoyane przez kasyna posiadają matematyczną (statystyczną) prze agę nad graczem. co z kolei
g\yarantulc osiąganie przez kasyna wyniku dodatniego. również w dłuższym okresie czasu. Dla przykładu:
w przypadku wpro adzenia w żcie proponowanej zmiany z duzym prawdopodobieństwem mogą
V \ St ipic \ tu icic /L JLdiIL() dnia kl icnt pi zcr i np 20 000 PLN druliLĘo dni i „ u a 10 000 Pt N i

pomimo, że w ogólnym rozrachunku przegra 10.000 PLN (od czego kas no zapłaci 5.000 podatku od
LlLr) bLdziL jL”/L/L musi ił OISC1L po(btLk od i.r m \sokosLl 772 Pl N co ‚kutLLzrnL mo/L go
zniechęcić do korzystania z usług kasyn.

Około 80% wyniku kasyna stano\ iącego podsta\\ę generuje grupa stałych klientów. W iększości
zagranicznych. W kasynach sieci Casinos Poland na przestrzeni ostatnich I 2 miesięcy obcokrajowcy
stanow ią ponad 40% gości. a w czoło% ch kasynach Spólki spółczy nnik ten wynosi nawet O\\ y
60%. Regułami klienci kasyn w dłuższym okresie czasu przegryyają statystycznie ok. 20%
zaangażowanych środkó\\ [)odatkowe obciażenie ich podatkiem od sporidycznyc li wygranych
niewątpliwie zniechęci ich do korz\ stania z uslug kas n „ Polsce i przeniesienie się do kasyn
zagranicznych lub kasyn nielegalnych, może tez spo odować wzrost aktywności tzy. ..szarej stref\”
bezpośrednio w kasynach.
Biorąc pod uwagę kkt, że obcokrajowcy dysponują często środkami 1inanso\yinl o wartości większej.
niż środki angażowane w grę przez Polaków. Spólka szacuje obniżenie wpływów z POG na minimum
60-70%.
Należy też uwzględnić, że pieniądze gracza wpłacone w trmie podatku Pll (staka 10%) nie wrócą do
kasyna, gdzie byłyby opodatkowane P00 (sta”%ka 50%).
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Gry prowadzone w kasynach charkteryzuj się całkoyieie odmienną spt.cytikq. niż loterie. gry 1iczboyc
czy też zakłady \?amne. Na podstawie danych historycznych Spółka ocenia. że prz\nalrnniej 5() %
klientów podkgałoby opodatkowaniem PIT x1 jednorL1zoy ch wygranych. Dla porównania w Łotw
podatek PIT uiści ok. 0,1 % grających (proporcja 5-ek i 6-ek do ogółu \ygranych).

Kolejnym e1enntem zniechęcającym gości do udziału w grach oferowanych prztz kasyna będzie
konieczność ustalenia podstawy opodatkowinia W niomencie, kiedy klient będzie realizował wyplatę
wygranych.
/godnit. Z In i ckfinicja jednot i in jLt kwota ( ) f ijio: ić q i o:nILe inąd: „iź,nc,
%pŹQCO1IyCIZ stawek, ci SiI?)ZL/ wypłaconych itgnnzi h w irakie jednora:oiteg pohilii w kLLynie gier.
\V kasynie klient dokonuje płat nie tylko W kasie. ale ró nież bezpośrednio do automatóy lub przy
stołach do gier. W momencie reaIizo\ania \\\ plat\ W kasie, bez podliczenii \\Lyikich plat nie jest
możli\%e ustalenie przez kasjera w\niku gry. Konieczność \\strzymy%% ania w)ptat w celu ustalenia
ewentualnej podstz1\yy opodatko\% ania sprawi. że gry w kas ynie stracą dla jego kl ientćw wszelkie walory
rozrywki, stanowiąc kolejny po\%ód do rezygnacji z usług legalnych kasyn. Z kolei ewentualne
dostosowanie się kasyn do natychmiastowego ustalania w niku wszystkich grających będzie wymagało
czaso- i kosztoehłonnycli zmian organizac\nrch.

Opodatkowanie wygranych w kasynach będzie miało także negatywne skutki w postaci un ktyw nienin
się szarej strefy, czego najgorszym objawem może być wykorzystanie legalnie prowadzonych kasyn w
celu prowadzenia nielegalnej działalności określanej, jako tzw. „.side hetting”. Polega to na tym, że w celu
uniknięcia opodatkowania, które byłoby etktem prowadzenia omawianych zapisów, klienci hęda grali
w kasynie gry za minimalne stawki, dokonije jednocześnie nielegalnych zakładów u przedstawiciela
..szarej stret, gdzie wartość zakładów będzie multiplikowana (czyli legalna wygrana uzyskana w
wy niku udziału w grze hazardowej prowadzonej w kasynie gry w oparciu o zatwierdzony regulamin,
będzie następnie w oparciu o umowę gracza i przedstawiciela „szare strefy”, który śledził przebieg tej
gr”, podstawą do w płacania nielegalnej wygranej z wielokrotnym przebiciem i bez jakiegokolwiek
podatku). Np. klient .„wplaci” przedstawicielowi ..szarej strefy” 100.000 PLN. a w kasynie rozmieni na
putrzeh gry tylko 100 PLN. Urnowa z ..przedstaw icielem” będzie obejmować natomiast ustalenie, ze

każdy zakład dokonany w grze hazardowej w kasynie gry będzie w rzeczywistości miał lOO() razy
większą wartość. Po uzskaniu przez gracza wygranej w ramach legalnie prowadzonej gry gracz odbierze
równowartość pozostai\ ch żetonów. a „prtedstawiciel” wypłaci mu ewentualna kwotę wygranej
lor1i1ożoną przez I .000. Gracz, który np. wyęrn 100 PLN nie będzie podlegał opodatkowaniu. natomL1t
w nielegalnm zakładzie wygra 100.000 PLN. W przypadku przegranej kasyno zysku 100 PLN (a Skarb
Państwa 50 PlN z. tytułu podatku), natomiast nielegalnie prowadzący zakłady zyskn wpłacone przez
gracza 100.000 PLN bez jakiegokolwiek podatku (strata Skarbu Państwa w wy sokości 50.000,00 zł)

Wprowadzenie opodatkow ania jednorazowych wygranych w kasynach gry i obniżenie obrotów w
kasynach będzie skutkować również obniżeniem rentowności prowadzonych ośrodków, z których
część już obecnie działa na granicy opłacalności ekonomicznej, co prowadzić będzie (10 likwidacji
części ośrodków oraz miejsc pracy”.
Nie bez znaczenia jest fikt. że działalność kasyn jest działalnością koncesjonowana. a istotnym
elementem procesu pry znawania koncesji sa deklaracje podmiotów prowadzących kasyna dotyczace
oi an\Lh prz\Lhoduw Z giLr a takze koniLL/nosL osi t im dod ltnicgo w” niku lin inowąo /rnian

warunków prowadzenia działalności w trakcie trwania koncesji unieniożliw i dotrzymanie składanych w
przetargach (leklarucji.
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Podsumowując:
Proponowane rozwiazania nie tylko nie wpłyną na podzszenie wpływów do budzetu. ale drastycznie je
obniżą.
Należy liczyć się z następującymi negatywnymi skutkami:

— utrata walorów rozrywkowych
- odpływ gości zagranicznych
- odpływ gości krajowych za granicę
— przeniesienie gier kasynowych do szarej strefy
— drastyczne obnizenie wpływów do budżetu z tytułu podatku od gier
— spadek rento ności ośrodków gier prowadzący cło ich lik\idacji, a w konsekwencji brak

ph wówz tytułu podatków CIT. VAI oraz podatków od dochodó pracowników a także
likwidacja stanowisk pracy.

- spadek wpływów z tytułu POG.

W świetle powyższych argumentów Spółka prosi o wycofanie proponowanej nowelizacji w nslawk” o
podarku dOC/?OdOI 3 ai od osób Jizi eznyeI?

ZAŁĄCZONE DOKUMENTY

t)ariusz Berna,

CZŁO.,Ą1.

[)ariusz Bernag

1 Odpis z iS wydrrik kputerwy ze strny lnterr.etowe3 Min:serstwa Spraw:ew:i

E. Niniejsze zgłoszenie dotyczy uzupełnienia braków formalnych/zmiany danyoh** zgłoszenia
dokonanego dnia

podad datę z części poprzedn1e3 zgłoszer;i)

F. OSOBA SKŁADAJĄCA ZGŁOSZENIE WPRZES ij)j

imię i nazw:isko

Dariusz Kwas 20.10.2017.

O:z BeLL

G. KLAUZULA ODPOWIEDZIALNOŚCI KARNEJ ZA

Dariusz Kwas

Dariusz Bern.i

SKŁADANIE FAŁSZYWYCH ZEZNAN

Jestem swiadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczaft(LZF.LARZ\j)(
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